



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2025



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SM/C.F. 009	Sub-Capítulo	5180
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0009
Monio Estimado Total	Unidad de Compra	Hospital Materno Dr. Reynaldo Almanzar
	Código de la Unidad de Compra	00078
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Publicidad y Promoción	Adquirir Servicios de Publicidad, Promoción e Impresiones	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8212111	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	18	8,813.34	158,640.12	
8201905	Publicidad en volante o copias	Unidad	1600	90.00	144,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	602,640.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Equipo de Tecnología e Implementación	Adquirir servicios de Alquiler/Lease de Tecnología e Implementación de datos	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111113	Servicio de almacenamiento en la nube de internet	Unidad	12	30,000.00	360,000.00	
4322110	Impresora de múltiples funciones	Unidad	24	175,000.00	4,200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Reparaciones	Adquirir servicios de reparaciones de áreas	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7212001	Renovación de edificios, repintes e ornamentos	Unidad	9	5,200,000.00	46,800,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	46,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento, Reparación de Mobiliario	Reparaciones de camas	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7311905	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	2	70,000.00	140,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Venta equipos médicos, Saneamiento y de Laboratorio	Adquirir Servicios de Equipos médicos, Saneamiento y de Laboratorio	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8518501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (central)	Unidad	54	89,917.48	4,855,544.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,855,544.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Reparación de Equipos de Transporte	Adquirir servicios de mantenimiento a elevadores y camionetas	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7212106	Servicios de mantenimiento de elevadores	Unidad	12	21,000.00	252,000.00	
7818020	Servicios de cambio de fusibles de acorte a de transmisión	Unidad	8	50,000.00	400,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	652,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento de Equipos Industriales y de Producción	Adquirir servicios de Mantenimiento de Equipos Industriales y de Producción	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7011001	Operaciones elevad	Unidad	900	600,000.00	540,000.00	
7017124	Servicios de mantenimiento a administración de estaciones de bombeo	Unidad	2	515,000.00	1,030,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento y Reparación de Equipos e Instalación	Adquirir servicios de Mantenimiento y Reparación de Equipos e Instalación	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7212116	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	4	65,000.00	260,000.00	
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	24	301,429.17	7,234,300.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,494,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Fertilización	Adquirir servicios de Fertilización	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7014602	Servicios de control biológico	Unidad	8	190,000.00	1,520,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Servicios Técnicos Perifoneados	Adquirir servicios de prueba de agua	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7011001	Servicios de prueba de agua	Unidad	4	3,000.00	12,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Servicios Jurídicos	Adquirir Servicios Jurídicos	Servicios Consultoría	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Norte	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8022104	Servicios legales sobre contratos	Unidad	12	20,000.00	240,000.00	
8022102	Servicios para proceso de apelación	Unidad	12	8,000.00	96,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	336,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
So de Informatica y Sistemas Computa	Adquirir Servicio de Informatica y Sistemas Computarizados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111107	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	18	122,708.14	2,208,546.65
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,208,546.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Obras Construcción de Servicios	Adquirir Obras construcciones de Servicios	Servicios	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111061	Servicios de informes de laboratorio	Unidad	5	10,000.00	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Adquirir Alimentos y Bebidas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1210504	Ensaladas	Unidad	40	5,300.00	212,200.00
1210101	Ensaladas o recados de plástico	Unidad	50	3,180.00	159,250.00
4221803	Fórmulas de suplementos específicos para enfermedades de adultos	Unidad	830	6.00	207,900.00
4221804	Fórmulas de suplementos específicos para enfermedades pediátricas	Unidad	230	420.00	96,600.00
5010138	Vendidas frescas	Litro	1524	37.86	57,596.00
5010140	Vendidas estables o refrigerar	Litro	85089	23.84	2,028,222.00
5010144	Judías secas	Litro	1110	168.76	187,320.00
5010144	Judías en conserva o en lata	Unidad	518	109.77	56,966.00
5010164	Fruita fresca	Unidad	14322	56.47	809,590.00
5011510	Carne de ave o carne fresca	Litro	4800	298.00	1,430,400.00
5011521	Carne de ave o carne congelada	Litro	20000	84.00	1,680,000.00
5011201	Carne procesada y preparada fresca	Litro	4000	200.00	800,000.00
5011202	Carne procesada y preparada congelada	Litro	2040	450.00	918,000.00
5021108	Harinas amasadas de maiz	Unidad	150	244.00	36,600.00
5021006	Harinas finas	Caja	840	259.00	217,560.00
5021702	Productos de leche y margarina de estante	Unidad	696	4,997.28	3,478,026.00
5021703	Productos de leche y margarina congelados	Unidad	136	906.00	123,216.00
5011801	Quesos rallados	Litro	1300	406.00	527,800.00
5011802	Quesos procesados	Unidad	2000	284.00	568,000.00
5011513	Alimentos congelados o de larga conservación	Unidad	136	1,818.18	246,464.00
5010151	Chorros y salsas de variedad	Caja	255	910.00	232,050.00
5011510	Especias y extractos	Litro	2014	338.15	681,576.00
5011511	Esencias	Unidad	13	630.00	8,190.00
5011707	Sal de mesa	Unidad	130	227.50	29,575.00
5011708	Vinos para cocinar	Unidad	96	385.00	36,960.00
5021009	Sabón a concentración o crema de lavar o marplatado	Unidad	12	238.00	2,856.00
5011812	Sabón para lavavajillas	Galón	36	287.00	10,332.00
5011812	Sabón para lavavajillas o sips	Unidad	102	1,393.00	142,086.00
5011809	Condimentos	Caja	86	1,244.67	107,041.00
5018105	Paño fresco	Unidad	7045	35.97	253,187.25
5018109	Guantes de goma	Caja	490	1,326.50	650,005.00
5018104	Cristales de gelatina o reconstituida	Caja	730	244.50	178,485.00
5018105	Paños empapados frescos o secos o paños o rollos	Litro	1200	213.50	256,200.00
5010176	Café	Caja	41	8,100.00	334,100.00
5010171	Té instantáneo	Unidad	125	1,137.50	142,187.50
5010124	Almidón de maiz	Unidad	400	42.00	16,800.00
5010110	Alparramos	Unidad	14400	100.00	1,440,000.00
5021101	Granos	Litro	1130	147.84	167,069.00
5021101	Granos de maíz	Unidad	118	1,471.50	723,630.00
5021102	Granos de habas	Unidad	445	285.58	127,083.00
5211503	Cubiertos desechables para uso domestico	Unidad	200	1,750.00	350,000.00
5211576	Plásticos	Unidad	48	376.00	18,048.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,549,834.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Madera, cercho y sus Manufacturas	Adquirir Producto de cercho manufacturado	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1111009	Contorno-trapeado	Unidad	2	1,792.00	3,584.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,584.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Hilos, Fibras, Telas y Utiles de Costura	Adquirir Hilos, Fibras, Telas y Utiles de Costura	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1111702	Hilos de algodón	Unidad	80	315.00	
1111703	Tela de algodón softroll	Yarda	2000	276.50	553,000.00
1111115	Tramas elasticas	Yarda	1200	124.00	148,800.00
2312162	Alfileres para maquina de coser	Ducena	10	540.00	5,400.00
3314103	Cremalleras	Unidad	3	290.00	870.00
5341622	Regla para costurera	Unidad	1	840.00	840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	887,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Acabados Textiles	Adquirir Acabados Textiles	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5210105	Alfileres sinteticos	Unidad	6	7,000.00	42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Prendas y Accesorios de Vestir	Adquirir Prendas y Accesorios de Vestir	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310270	Uniformes de personal de ambulancias	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Papel de Escritorio	Adquirir Papel de Escritorio	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5411104	Papel en hojas continuas	Unidad	4080	455.72	1,859,349.60
5411106	Papel para impresión de computadora	Unidad	1700	476.30	810,710.00
5411107	Papel para impresión de fotocopadora	Unidad	300	140.00	42,000.00
5411103	Tarjetas de papel	Caja	1920	950.00	1,824,000.00
5411010	Papeles carbon	Caja	60	1,084.00	65,040.00
5411105	Cartas para copiado	Unidad	90	47.00	4,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,703,054.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
Producto de Papel Cartón	Adquirir Producto de Papel Cartón	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCION / MONEDA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5411101	Papel para cartón	Unidad	2	2,450.00	4,900.00

1411519	Papeles cartulina	Unidad	8000	RD\$	250.00	RD\$	2,000,000.00
1411701	Papeles fiscales	Unidad	100	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00
1411705	Papel higienico	Caja	500	RD\$	500.00	RD\$	250,000.00
1411705	Servilletas de papel	Caja	200	RD\$	1,115.00	RD\$	223,000.00
1412180	Papel de parafinado	Unidad	12	RD\$	385.00	RD\$	4,620.00
4215201	Papeles articulados para operacion con sistemas relacionados de uso odontologico	Unidad	2	RD\$	140.00	RD\$	280.00
60101316	Tarjetas plastificadas en blanco	Unidad	1000	RD\$	500.00	RD\$	500,000.00
60101316	paper tape	Unidad	3004	RD\$	113.12	RD\$	1,113,688.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>RD\$</b>	<b>5,022,088.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMs	CODIGO S/MP
Produccion de Artes Graficas	Adquirir Productos de Artes Graficas	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE VIGENCIA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LICITACION PUBLICA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	I		Ciudad Municipal	Santo Domingo Norte

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101570	Papel o folios de instrucciones	Unidad	2400	RD\$	90.00	RD\$ 216,000.00
14111807	Libros comerciales para multiples usos	Unidad	60	RD\$	3,000.00	RD\$ 180,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>396,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMs	CODIGO S/MP
Produccion Medicinas para Humanos	Adquirir Productos Medicinales para Humanos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE VIGENCIA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LICITACION PUBLICA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	I		Ciudad Municipal	Santo Domingo Norte

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101201	Acido acetico	Unidad	15400	RD\$	119.00	RD\$ 1,832,600.00
51101207	Sales organicas o sus derivados	Unidad	900	RD\$	980.00	RD\$ 882,000.00
41101911	Resinas para odontologia	Unidad	600	RD\$	400.00	RD\$ 180,000.00
42272404	Unidad de demanda de la cantidad plural o accesorios	Unidad	500	RD\$	840.00	RD\$ 750,000.00
42281200	Equipo electronico para analisis de laboratorio	Unidad	12500	RD\$	280.00	RD\$ 3,500,000.00
43111703	Crema medicina o aplicadora para proteger la piel	Unidad	6000	RD\$	400.00	RD\$ 2,400,000.00
5011707	Yorgurt	Galón	1000	RD\$	623.00	RD\$ 623,000.00
51101318	Chirimoya	Unidad	240	RD\$	245.00	RD\$ 78,240.00
51101307	Pericoma	Unidad	6160	RD\$	105.00	RD\$ 646,800.00
51101318	Levedura	Unidad	1400	RD\$	1,130.00	RD\$ 1,582,000.00
51101343	Compostos	Unidad	1000	RD\$	170.00	RD\$ 170,000.00
51101348	Farmacologia transmembranal	Unidad	1000	RD\$	350.00	RD\$ 350,000.00
51101349	Unidad	Unidad	1100	RD\$	2,030.00	RD\$ 2,233,000.00
51101351	Calcitonina	Unidad	12500	RD\$	280.00	RD\$ 3,500,000.00
51101352	Calcitonina	Unidad	1000	RD\$	105.00	RD\$ 105,000.00
51101357	Doxiciclina	Unidad	1000	RD\$	119.00	RD\$ 119,000.00
51101367	Amoxicilina	Unidad	40000	RD\$	69.41	RD\$ 2,776,760.00
51101372	Aspirina	Unidad	810	RD\$	52.50	RD\$ 42,525.00
51101378	Ceftriaxona	Unidad	20000	RD\$	140.00	RD\$ 2,800,000.00
51101384	Gentamicina	Unidad	1000	RD\$	248.00	RD\$ 248,000.00
51101386	Amoxicilina	Unidad	19100	RD\$	105.50	RD\$ 2,014,500.00
51101389	Carbamazepim con otros derivados benzodiazepinas	Unidad	1000	RD\$	630.00	RD\$ 630,000.00
51101391	Vigabatrina	Unidad	1000	RD\$	630.00	RD\$ 630,000.00
51101393	Ceftriaxona	Unidad	1000	RD\$	170.00	RD\$ 170,000.00
51101394	Ceftriaxona	Unidad	2500	RD\$	630.00	RD\$ 1,575,000.00
51101401	Miconazol	Unidad	11500	RD\$	315.00	RD\$ 3,622,500.00
51101411	Miconazol	Unidad	4000	RD\$	458.81	RD\$ 2,000,000.00
51101425	Sulfato de paracetamol	Unidad	500	RD\$	105.00	RD\$ 52,500.00
51101704	Cloruro de glicerato	Unidad	1000	RD\$	105.00	RD\$ 105,000.00
51101807	Fluconazol	Unidad	1000	RD\$	245.00	RD\$ 245,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	500	RD\$	210.00	RD\$ 105,000.00
51102334	Zanamivir	Unidad	500	RD\$	420.00	RD\$ 210,000.00
51102700	Acido valico antiinflamatorio	Unidad	61000	RD\$	14.14	RD\$ 861,640.00
51102706	Acido valico antiinflamatorio	Unidad	100	RD\$	844.89	RD\$ 84,489.00
51102707	Glicolato de clorhexidina	Unidad	3000	RD\$	840.50	RD\$ 2,521,500.00
51102708	Pericoma de hidralazina antiinflamatorio	Unidad	3000	RD\$	400.00	RD\$ 1,200,000.00
51102710	Amoxicilina baseada en alcohol o acetona	Unidad	6300	RD\$	1,160.00	RD\$ 7,308,000.47
51102713	Proxima valida	Unidad	1400	RD\$	1,330.00	RD\$ 1,862,000.00
51102715	Clorhexidina	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$ 14,000.00
51102720	Clorhexidina	Unidad	1075	RD\$	1,150.00	RD\$ 1,234,250.00
51121302	Difenina	Unidad	500	RD\$	392.00	RD\$ 196,000.00
51121311	Clorhexidina antiinflamatoria	Unidad	500	RD\$	105.00	RD\$ 52,500.00
51121603	Intrauterina	Unidad	500	RD\$	133.00	RD\$ 66,500.00
51121703	Captopril	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$ 17,500.00
51121707	Verapamil	Unidad	500	RD\$	247.00	RD\$ 123,500.00
51121708	Meloxicam	Unidad	5000	RD\$	119.00	RD\$ 595,000.00
51121710	Levamisol polidoro	Unidad	1000	RD\$	52.50	RD\$ 52,500.00
51121725	Etidragin	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$ 17,500.00
51121728	Clorhexidina de clorhexidina	Unidad	1200	RD\$	77.00	RD\$ 92,400.00
51121729	Bisoprolol fumarato	Unidad	1000	RD\$	35.00	RD\$ 35,000.00
51121744	Bisulfato de amoniacio	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$ 17,500.00
51121747	Amoxicilina hidrocilato	Unidad	1400	RD\$	140.00	RD\$ 196,000.00
51121765	Meloxicam	Unidad	1000	RD\$	105.00	RD\$ 105,000.00
51121813	Bismuto de citrato	Unidad	2000	RD\$	105.00	RD\$ 210,000.00
51121814	Lactosa de meloxicam	Unidad	600	RD\$	600.00	RD\$ 360,000.00
51121904	Nitroglicerina	Unidad	88100	RD\$	37.47	RD\$ 3,301,690.00
51121910	Nitroglicerina	Unidad	100	RD\$	245.00	RD\$ 24,500.00
51131001	Nitroglicerina	Unidad	35	RD\$	114.00	RD\$ 3,990.00
51131003	Sulfato ferroso	Unidad	4400	RD\$	54.49	RD\$ 239,796.00
51131006	Enterosgel	Unidad	1000	RD\$	630.00	RD\$ 630,000.00
51131009	Insulina soluble	Unidad	1000	RD\$	322.00	RD\$ 322,000.00
51131067	Enoximona soluble	Unidad	6300	RD\$	343.33	RD\$ 2,163,000.00
51131709	Bisulfato de clorhidrato	Unidad	500	RD\$	52.50	RD\$ 26,250.00
51131808	Difenina	Unidad	600	RD\$	64.00	RD\$ 38,400.00
51131809	Acido paracetamolico	Unidad	3000	RD\$	252.00	RD\$ 756,000.00
51131809	Albumina humana	Unidad	1075	RD\$	1,400.00	RD\$ 1,507,000.00
51131809	Insulina	Unidad	500	RD\$	248.00	RD\$ 124,000.00
51131907	Paracetamol	Unidad	500	RD\$	210.00	RD\$ 105,000.00
51141313	Carbamazepim	Unidad	750	RD\$	35.00	RD\$ 26,250.00
51141318	Levetiracetam	Unidad	3000	RD\$	945.00	RD\$ 2,835,000.00
51141702	Meloxicam	Unidad	500	RD\$	245.00	RD\$ 122,500.00
51141706	Ceftriaxona	Unidad	500	RD\$	245.00	RD\$ 122,500.00
51141901	Diazepam	Unidad	500	RD\$	245.00	RD\$ 122,500.00
51141911	Clorhexidina de clorhexidina	Unidad	1000	RD\$	339.88	RD\$ 339,880.00
51142001	Aspirina	Unidad	1500	RD\$	180.83	RD\$ 271,245.00
51142002	Acido acetilsalicilico	Unidad	1000	RD\$	24.50	RD\$ 24,500.00
51142009	Meloxicam soluble	Unidad	500	RD\$	175.00	RD\$ 87,500.00
51142012	Acido mefenamico	Unidad	2000	RD\$	35.00	RD\$ 70,000.00
51142103	Clorhexidina polidoro	Unidad	80000	RD\$	52.50	RD\$ 4,200,000.00
51142108	Paracetamol	Unidad	121100	RD\$	122.17	RD\$ 14,791,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	12200	RD\$	350.00	RD\$ 4,270,000.00
51142210	Paracetamol	Unidad	2000	RD\$	210.00	RD\$ 420,000.00
51142216	Clorhexidina de clorhexidina	Unidad	500	RD\$	170.00	RD\$ 85,000.00
51142302	Hidrocilato de meloxicam	Unidad	500	RD\$	252.00	RD\$ 126,000.00
51142404	Clorhexidina de sulfato	Unidad	640	RD\$	375.00	RD\$ 240,000.00
51142610	Galina	Unidad	4000	RD\$	1,000.00	RD\$ 4,000,000.00
51142901	Clorhexidina	Unidad	500	RD\$	840.00	RD\$ 420,000.00
51142904	Lidocaina	Unidad	6350	RD\$	994.13	RD\$ 6,314,000.00
51142905	Bisoprolol	Unidad	145000	RD\$	128.34	RD\$ 18,609,000.00
51142910	Zidovudina	Unidad	400	RD\$	735.00	RD\$ 294,000.00
51142913	Sulfato de morfina	Unidad	1000	RD\$	140.00	RD\$ 140,000.00
51142914	Clorhexidina de sulfato	Unidad	500	RD\$	375.00	RD\$ 187,500.00
51142941	Paracetamol	Unidad	1700	RD\$	280.00	RD\$ 476,000.00
51142942	Sulfato de morfina	Unidad	1000	RD\$	1,600.00	RD\$ 1,600,000.00
51142942	Metilglucato de metilglucina	Unidad	500	RD\$	128.00	RD\$ 64,000.00
51151001	Sulfato de etonina	Unidad	500	RD\$	140.00	RD\$ 70,000.00
51151710	Sulfato de etonina	Unidad	4500	RD\$	175.00	RD\$ 787,500.00
51151727	Metilglucato de metilglucina	Unidad	500	RD\$	647.50	RD\$ 323,750.00
51151730	Clorhexidina de clorhexidina	Unidad	400	RD\$	175.00	RD\$ 70,000.00
51151737	Clorhexidina de glicerato	Unidad	1900	RD\$	252.00	RD\$ 478,800.00
51151801	Acetaminofen	Unidad	1000	RD\$	24.50	RD\$ 24,500.00
51151812	Hidrocilato de aspirina	Unidad	500	RD\$	52.50	RD\$ 26,250.00
51151813	Inhibidores de liberacion	Unidad	750	RD\$	400.00	RD\$ 300,000.00
51151815	Sulfato de morfina	Unidad	500	RD\$	175.00	RD\$ 87,500.00
51151901	Resina de etonina	Unidad	500	RD\$	140.00	RD\$ 70,000.00
51152004	Bromuro de valerato	Unidad	500	RD\$	147.00	RD\$ 73,500.00
51152004	Acetaminofen	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$ 14,000.00
51161008	Sulfato de clorhidrato	Unidad	6700	RD\$	206.34	RD\$ 1,382,000.00
51161470	Difenidramina	Unidad	3500	RD\$	175.00	RD\$ 612,500.00
51161701	Aspirina	Unidad	3000	RD\$	175.00	RD\$ 525,000.00
51161703	Buprenorfina	Unidad	500	RD\$	140.00	RD\$ 70,000.00
51161811	Bromuro	Unidad	2250	RD\$	140.00	RD\$ 315,000.00
51161812	Combinacion de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	5000	RD\$	572.25	RD\$ 2,861,250.00
51171008	Metilglucato de metilglucina	Unidad	500	RD\$	128.00	RD\$ 64,000.00
51171004	Anticidulo de bicarbonato de sodio	Unidad	2000	RD\$	175.00	RD\$ 350,000.00
51171009	Clorhidrato de betametazona	Unidad	500	RD\$	175.00	RD\$ 87,500.00
51171009	Insulina	Unidad	500	RD\$	920.00	RD\$ 460,000.00
51171009	Sulfato de magnesio	Unidad	4000	RD\$	40.00	RD\$ 160,000.00
51171010	Sustitutos de glicerina	Unidad	500	RD\$	110.00	RD\$ 55,000.00
51171022	Insulina	Unidad	1000	RD\$	400.00	RD\$ 400,000.00
51171806	Meloxicam soluble	Unidad	21200	RD\$	70.00	RD\$ 1,484,000.00
51171816	Ondansetron	Unidad	430	RD\$	175.00	RD\$ 75,250.00
51171820	Clorhidrato	Unidad	1400	RD\$	140.00	RD\$ 196,000.00
51171904	Clorhidrato de acetaminofen	Unidad	1000	RD\$	175.00	RD\$ 175,000.00
51171908	Misoprostol	Unidad	4000	RD\$	280.00	RD\$ 1,120,000.00
51171909	Clorhexidina	Unidad	3000	RD\$	105.00	RD\$ 315,000.00
51171911	Sulfato de morfina	Unidad	400	RD\$	400.00	RD\$ 160,000.00
51171915	Ramipril soluble	Unidad	780	RD\$	630.00	RD\$ 491,400.00
51172007	Bolus de morfina	Unidad	4220			

51181818	Programación	Unidad	1400	RIS	56.00	RIS	78,400.00	
51182201	Diagnostico	Unidad	117012	RIS	21.16	RIS	2,466,096.00	
51182204	Mantenimiento de maquinaria	Unidad	30000	RIS	56.00	RIS	1,680,000.00	
51182493	Operación de caldero	Unidad	5600	RIS	105.00	RIS	588,000.00	
51182509	Machos	Unidad	1000	RIS	840.00	RIS	840,000.00	
51183100	Fuerza motriz	Unidad	4000	RIS	204.75	RIS	819,000.00	
51183115	Mano de obra	Unidad	1000	RIS	52.50	RIS	52,500.00	
51183601	Chemica	Unidad	780	RIS	77.00	RIS	60,060.00	
51183603	Alimentación parareal total o suplementos esp. nutricional	Unidad	59000	RIS	40.40	RIS	2,391,400.00	
51183604	Solución ingerir lactado	Unidad	100	RIS	2,530.00	RIS	2,530,000.00	
51183802	Consumo de partes	Unidad	3100	RIS	175.00	RIS	542,500.00	
51183805	Sustentación de postas	Unidad	450	RIS	313.00	RIS	141,750.00	
5200181	Vacuna contra difteria y tétanos tetratoxi acular	Unidad	480	RIS	1,190.00	RIS	571,700.00	
5200185	Imunoglobulina tipo d	Unidad	3225	RIS	2,800.00	RIS	9,030,000.00	
5200186	Imunoglobulina gamma gg	Unidad	425	RIS	4,130.00	RIS	1,755,250.00	
5221006	Plasma	Unidad	400	RIS	240.00	RIS	96,000.00	
5221063	Acid de malonico	Unidad	325	RIS	1,330.00	RIS	432,250.00	
5222483	Sulfonil carbap	Unidad	400	RIS	52.50	RIS	21,000.00	
5240208	Ornina o suplementos hidroalcoolicos	Unidad	200	RIS	53.00	RIS	10,600.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RIS</b>	<b>170,264,977.87</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Productos Prácticos	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal	Santo Domingo Norte		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5100105	Cinco de dólares por	Unidad	112	500.50	RIS	56,056.00
5100105	Cinco de dólares por	Unidad	25	420.00	RIS	10,500.00
4044007	Válvulas de brida	Unidad	40	210.00	RIS	8,400.00
4054123	Tubos de aluminio	Unidad	4088	70.40	RIS	287,595.20
4054204	Codos de tubo	Unidad	36	336.87	RIS	11,927.46
4054262	Adaptadores de tubo	Unidad	136	156.47	RIS	21,280.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RIS</b>	<b>468,968.66</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Productos de Cemento	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal	Santo Domingo Norte		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5011061	Cemento	Unidad	430	406.11	RIS	174,617.30
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RIS</b>	<b>174,617.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Productos de Vaso	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal	Santo Domingo Norte		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5100106	Baldos de gres	Unidad	10	1,700.00	RIS	17,000.00
5100110	Armazigos basados en arcilla o azulejos	Unidad	20	2,100.00	RIS	42,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RIS</b>	<b>59,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Herramientas Menores	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal	Santo Domingo Norte		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2317111	Herramientas de soldadura	Unidad	1	397.00	RIS	397.00
2711104	Resaca de brida	Unidad	16	348.75	RIS	5,580.00
2711103	Chinoschubleres	Unidad	10	1,050.00	RIS	10,500.00
2711108	Clavos para tubo	Unidad	7	1,900.00	RIS	13,300.00
2711201	Ungüento azul	Unidad	4	240.00	RIS	960.00
2711302	Cintas metálicas	Unidad	3	300.00	RIS	900.00
2711302	Almas	Unidad	2	1,700.00	RIS	3,400.00
2711309	Resaca	Unidad	2	1,700.00	RIS	3,400.00
2712105	Placas de galvanizado	Unidad	1	1,700.00	RIS	1,700.00
3121104	Brochas	Unidad	40	240.00	RIS	9,600.00
4041047	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	25	300.00	RIS	7,500.00
4041728	Adaptadores para alomera	Unidad	4	1,400.00	RIS	5,600.00
4041720	Conectores para alomera	Unidad	268	450.30	RIS	120,680.40
4410104	Tubos de protección de base	Unidad	30	280.00	RIS	8,400.00
4421028	Tapas	Unidad	12	503.00	RIS	6,036.00
4012124	Espaldas para aplicación de pintura	Unidad	10	1,700.00	RIS	17,000.00
4111041	Calibradores	Unidad	2	2,450.00	RIS	4,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RIS</b>	<b>218,333.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Productos Médicos	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal	Santo Domingo Norte		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2711103	Resaca	Unidad	4	200.00	RIS	800.00
2711103	Resaca	Unidad	10	840.00	RIS	8,400.00
3010103	Alpales de hierro	Unidad	12	1,050.00	RIS	12,600.00
3010105	Barras de acero inoxidable	Unidad	12	1,400.00	RIS	16,800.00
3010104	Baldos de gres	Unidad	500	300.00	RIS	150,000.00
3110103	Clavos tornillo	Unidad	188	306.87	RIS	57,701.56
3110106	Tornillos para laminas metálicas	Unidad	16	290.00	RIS	4,640.00
3110107	Tornillos metálicos	Unidad	16	300.00	RIS	4,800.00
3110109	Tornillos para drywall	Unidad	20	1,050.00	RIS	21,000.00
3110205	Granchos de suspensión	Unidad	4	6,000.00	RIS	24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RIS</b>	<b>265,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Material de Piedras, Arcillas y Arenas	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal	Santo Domingo Norte		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3111001	Material de alfileres	Unidad	4	1,700.00	RIS	6,800.00
3111010	Piedra pómez	Unidad	4	40.00	RIS	160.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RIS</b>	<b>6,960.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Productos Abrasivos	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal	Santo Domingo Norte		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3110102	Lija o esmeril	Unidad	2	315.00	RIS	630.00
3110107	Tela para lijar	Unidad	200	45.00	RIS	9,000.00
3110106	Discos abrasivos	Unidad	20	210.00	RIS	4,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RIS</b>	<b>13,830.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Combustibles y Lubricantes	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal	Santo Domingo Norte		

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3101105	Gasolina	Galón	4000	295.00	RIS	1,180,000.00
3101105	Combustible Diesel	Galón	10000	250.00	RIS	2,500,000.00
3101106	Gas licuado de petróleo	Galón	4000	240.00	RIS	960,000.00
3101107	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	1,700.00	RIS	1,700.00
3201002	Acidos naturales	Unidad	16	630.00	RIS	10,080.00
3201003	Acidos sintéticos	Unidad	1	1,400.00	RIS	1,400.00
3101105	Acidos perfluorados	Galón	2	1,700.00	RIS	3,400.00
2017404	Refrigerante de motor	Unidad	8	8,600.00	RIS	68,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RIS</b>	<b>5,096,080.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
San Quirino de Dos Personales y de Laboratorio	Adquirir Productos Químicos de Uso Personal y de Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1214104	Químicos y	Unidad	27597	80	20,78,717.01
1214101	Gases	Unidad	2000	245.00	490,000.00
1214107	Sales orgánicas o sus derivados	Cantidad	1800	402.50	724,500.00
1214100	Reactivos	Unidad	49	1,792.00	87,808.00
41116002	Reactivos analíticos de química orgánica	Unidad	2148	481.44	1,034,138.00
41116005	Reactivos analíticos de bioquímica	Unidad	284	3,109.58	883,120.00
4111600	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	966	396.13	382,748.00
41116010	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	28611	444.80	12,499,808.98
41116011	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	2524	320.71	809,480.00
41116014	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	1582	512.48	810,600.00
41116102	Reactivos o soluciones de química orgánica	Unidad	315	1,510.12	505,890.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	304	13,169.96	4,001,668.00
4111611	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	336	543.50	182,598.00
41116117	Reactivos o soluciones o tinturas para serología y serología	Unidad	20794	39.19	1,322,246.00
41116144	Componentes de base de agua para serología y serología	Unidad	80	385.00	30,800.00
41116475	Reactivos de base para serología, serología	Unidad	160	630.00	100,800.00
41116443	Componentes de base de agua, suero y de no suero	Unidad	40	280.00	11,200.00
4201700	Gases para ultrasonido y digestor a gas para uso médico	Unidad	140	2,038.00	285,320.00
4711105	Equipos para diagnóstico general	Unidad	430	469.00	201,957.00
5311101	Equipos de diagnóstico	Unidad	40	455.00	18,200.00
5311108	Tabletas	Unidad	130	290.00	37,700.00
5311106	Desinfectantes de manos	Unidad	114	461.61	52,623.74
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>45,077,848.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Fertilizantes	Adquirir Alimentos y Fertilizantes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1017104	Alimentos	Unidad	20	840.00	16,800.00
1017102	Fertilizante de potasio	Unidad	30	840.00	25,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>42,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Insecticidas, Fungicidas y Otros	Adquirir Insecticidas, Fungicidas y Otros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1019109	Insecticidas	Unidad	180	490.00	88,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>88,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Ácidos, Gomas, Colorantes y Absorbentes	Adquirir Ácidos, Gomas, Colorantes y Absorbentes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1217100	Colorantes sintéticos	Unidad	9	806.00	7,254.00
1217106	Colorantes naturales	Unidad	24	10,500.00	252,000.00
1217103	Tintas	Unidad	114	47.22	5,383.00
1217102	Solventes sintéticos	Galón	14	1,132.00	15,848.00
1217105	Resinas de goma	Galón	93	4,105.16	381,780.00
1217108	Resinas de látex	Galón	50	4,550.00	227,500.00
1217108	Resinas sintéticas	Galón	86	4,500.00	387,000.00
1217101	Removedores de pintura o barniz	Galón	2	1,792.00	3,584.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,324,850.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Otros Productos Químicos y Gases	Adquirir Otros Productos Químicos y Gases	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1214101	Cera o	Galón	1800	371.00	667,800.00
12141016	Tiolo	Galón	54	758.13	40,930.00
1214103	Aromáticos	Galón	20	1,100.00	22,000.00
1214103	Aromáticos	Unidad	240	315.00	75,600.00
1214105	Agentes gelificantes sintéticos	Unidad	1800	10,000.00	18,000,000.00
1214101	Parafina	Unidad	110	11,300.00	1,243,000.00
1214104	Alcoholes o sus derivados	Unidad	140	830.36	116,250.00
1214101	Carbón activo o sus derivados	Unidad	2000	140.00	280,000.00
1214102	Parafina	Unidad	18	1,792.00	32,436.00
1214103	Acetona	Unidad	300	1,792.00	537,600.00
1214101	Silicona	Unidad	50	756.00	37,800.00
1214101	Parafina para el plástico	Unidad	10	1,100.00	11,000.00
1214101	Formaldehído	Galón	180	1,977.00	355,860.00
1311106	Resinas de polipropileno	Unidad	25	1,792.00	44,800.00
1311103	Resinas de látex	Unidad	60	743.00	44,580.00
1411102	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	60	13,100.00	786,000.00
1310108	Adhesivos de espuma	Unidad	50	1,792.00	89,600.00
1310109	Adhesivos	Unidad	60	793.00	47,580.00
4110111	Cuchillos o suetas cuchillos o cuchillos bisturíes	Unidad	31	305.00	9,555.00
4110131	Tintura para pelo ácido neutralizante	Unidad	48	1,400.00	67,200.00
4111107	Resinas de látex	Unidad	25	10,040.00	250,000.00
4111141	Sistemas de energía o tecnología eléctrica	Unidad	40	4,400.00	176,000.00
41116003	Reactivos analíticos de química orgánica	Unidad	1510	1,834.88	2,770,668.80
4111601	Reactivos analíticos de microbiología	Unidad	20	340.00	6,800.00
4111614	Reactivos o soluciones o tinturas para serología	Unidad	410	8,831.57	3,621,146.14
4112105	Acido de comenar para microscopios	Unidad	20	980.00	19,600.00
4214101	Soluciones de decoloración	Unidad	100	325.00	32,500.00
4710161	Soluciones de neutralización	Galón	115	1,000.00	115,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>34,878,838.14</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Ink y Materiales de Imprenta e Ilustración	Adquirir Ink y Materiales de Imprenta e Ilustración	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111106	Consumibles de fondo para laboratorio	Galón	50	140.00	7,000.00
4011104	Cuentas de impresión	Unidad	600	38.50	23,100.00
4711103	Contenedores de almacenamiento o almacenamiento rígidos	Unidad	110	1013.10	111,441.00
4711102	Papel y tintas para imprimir	Unidad	1001	150.53	150,681.53
4711104	Escobas	Unidad	100	290.10	29,010.00
4711101	Resistencia	Unidad	14	176.00	2,464.00
4711106	Diagramaciones de ambiente labor	Unidad	100	205.00	20,500.00
4711101	Limpiadores de pisos	Unidad	143	1,110.50	158,801.50
4711103	Dispositivos para el laboratorio	Galón	104	1,110.00	115,440.00
4711105	Limpiadores de propósito general	Galón	472	1,100.00	519,180.00
4711107	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	282	3,281.81	925,474.42
4711101	Limpiadores de superficies	Unidad	50	360.70	18,035.00
5311104	Seda dental	Unidad	50	315.00	15,750.00
5311108	Tabletas	Unidad	800	115.00	92,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>4,795,809.46</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNIP
Materiales de Escritorio, Oficina e Informática	Adquirir Utiles y Materiales de Escritorio, Oficina e Informática	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411137	Etiquetas de papel	Unidad	210	84.00	17,640.00
1210101	Cinta de escritorio	Unidad	40	140.00	5,600.00
1210112	Cinta de escritorio	Unidad	300	154.00	46,200.00
1210101	Memoria de acceso aleatorio (RAM)	Unidad	100	1,500.00	150,000.00
1210101	Memoria de acceso aleatorio (RAM)	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
4211101	Unidades de almacenamiento digital	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
4201101	Unidades de disco duro	Unidad	80	7,000.00	560,000.00
4241108	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	132	479.76	63,328.32



URLES DE COMRA Y COMEDOR		Adquirir Urles de Comra y Comedor		Bienes		Compra por debajo del Umbra		No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/2/2023		LUGAR DE EJECUCIÓN DE BIENES	Región		DIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		I			Provincia		Santa Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2023			Municipio		Santa Domingo Norte	
	TRIMESTRE		II			Distrito Municipal		Santa Domingo Norte	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131805	Limpadoras de propósito general	Unidad	15	40,00 RDS	600,00 RDS				
5211102	Plata desinfectante para uso doméstico	Unidad	24	2,177 RDS	52,248 RDS				
5213104	Tasa de campo a triple desinfectante para uso doméstico	Unidad	219	2,450 RDS	536,550 RDS				
5213104	Plata para uso doméstico	Unidad	400	360 RDS	144,000 RDS				
5213109	Sopora a amoladora para uso doméstico	Unidad	102	225 RDS	22,950 RDS				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	818,248 RDS		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/PM/MS		CÓDIGO SNIP	
Productos Electrónicos y Afines		Adquirir Productos Electrónicos y Afines		Bienes		Comparación de Precios		No		DIAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/2/2023		LUGAR DE EJECUCIÓN DE BIENES	Región		Santa Domingo		DIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		I			Provincia		Santa Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2023			Municipio		Santa Domingo Norte			
	TRIMESTRE		II			Distrito Municipal		Santa Domingo Norte			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
3111515	Cartuchos para impresora	Unidad	12	462,00 RDS	5,544 RDS						
26111701	Baterías recargables	Unidad	132	67,27 RDS	8,890 RDS						
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	763,00 RDS	9,156 RDS						
26111704	Carretillos de baterías	Unidad	8	1,423 RDS	11,384 RDS						
26111705	Placa electrónica	Unidad	468	99,23 RDS	46,440 RDS						
26121224	Alambre aislado forjado	Unidad	13,400	20,03 RDS	268,040 RDS						
26212123	Placa	Unidad	2,200	12,50 RDS	27,500 RDS						
26212136	Alfileres para microcomputación	Unidad	45	140,00 RDS	6,300 RDS						
26212138	Conjunto de cable	Unidad	7	3,000,00 RDS	21,000 RDS						
26212139	Cable de video	Unidad	4	1,400 RDS	5,600 RDS						
27111704	Escucha	Unidad	30	350,00 RDS	10,500 RDS						
31015122	Relojador	Unidad	60	350,00 RDS	21,000 RDS						
31015123	Cablecitos o varillas variables	Unidad	40	350,00 RDS	14,000 RDS						
31015127	Alfileres de latón	Unidad	50	210,00 RDS	10,500 RDS						
31015161	Lámparas halógenas	Unidad	60	210,00 RDS	12,600 RDS						
31015162	Lámparas halógenas	Unidad	18	50,555,56 RDS	909,000 RDS						
31015170	Tubo fluorescente	Unidad	63	2,487,14 RDS	156,990 RDS						
31015170	Lámparas portátiles	Unidad	40	399,00 RDS	15,960 RDS						
31015193	Cable eléctrico	Unidad	23	493,00 RDS	11,339 RDS						
31015198	Cable de línea de corriente	Unidad	28	493,00 RDS	13,804 RDS						
31021402	Escucha eléctrica	Unidad	50	1,050,00 RDS	52,500 RDS						
31021407	Serie de conectores	Unidad	36	975,00 RDS	35,100 RDS						
31021410	Conectores eléctricos de cables	Unidad	40	63,75 RDS	2,550 RDS						
31021451	Instrumentación de seguridad	Unidad	50	490,00 RDS	24,500 RDS						
31021547	Soportes o cunas de cables	Unidad	52	840,00 RDS	43,680 RDS						
31021548	Teclados	Unidad	4	3,800,00 RDS	15,200 RDS						
31021601	Bombillo de circuito	Unidad	18	1,210,22 RDS	21,784 RDS						
31021605	Fuente de poder	Unidad	24	315,00 RDS	7,560 RDS						
31021606	Fuente de energía	Unidad	18	1,000,00 RDS	18,000 RDS						
41021007	Bombillo a lámpara de escape para endoscopia médica	Unidad	1,000	210,00 RDS	210,000 RDS						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,265,217 RDS				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/PM/MS		CÓDIGO SNIP	
Productos y Utiles Veterinarios		Adquirir Productos y Utiles Veterinarios		Bienes		Compra por debajo del Umbra		No		DIAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/2/2023		LUGAR DE EJECUCIÓN DE BIENES	Región		Santa Domingo		DIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		I			Provincia		Santa Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2023			Municipio		Santa Domingo Norte			
	TRIMESTRE		II			Distrito Municipal		Santa Domingo Norte			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
10191701	Trampas para el control de insectos voladores	Unidad	40	280,00 RDS	11,200 RDS						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	11,200 RDS				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/PM/MS		CÓDIGO SNIP	
Repuestos y Accesorios		Adquirir Repuestos y Accesorios		Bienes		Compra Menores		No		DIAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/2/2023		LUGAR DE EJECUCIÓN DE BIENES	Región		Santa Domingo		DIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		I			Provincia		Santa Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2023			Municipio		Santa Domingo Norte			
	TRIMESTRE		II			Distrito Municipal		Santa Domingo Norte			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
12142303	Amorisco	Unidad	4	1,792,00 RDS	7,168 RDS						
22015123	Remanente de medicamento	Unidad	4	210,00 RDS	840 RDS						
23111870	Mantenedor	Unidad	3	4,000,00 RDS	12,000 RDS						
23118822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	Unidad	80	252,00 RDS	20,160 RDS						
25114404	Tapado de distribución	Unidad	100	630,00 RDS	63,000 RDS						
26201737	Cable de distribución	Unidad	48	730,00 RDS	35,040 RDS						
26201741	Vitro de análisis	Unidad	3	217,75 RDS	653 RDS						
27111802	Vitro de ensayo	Unidad	30	1,050,00 RDS	31,500 RDS						
27121813	Vitro de extensión	Unidad	3	1,792,00 RDS	5,376 RDS						
3011601	Alfileres	Unidad	40	1,792,00 RDS	71,680 RDS						
30171114	Carretillos de baterías	Unidad	20	1,050,00 RDS	21,000 RDS						
31015161	Lámparas halógenas	Unidad	10	350,00 RDS	3,500 RDS						
31021317	Tubos de ensayo no tóxicos	Unidad	20	350,00 RDS	7,000 RDS						
40041602	Válvulas de lecho	Unidad	60	756,00 RDS	45,360 RDS						
40041609	Válvulas de control	Unidad	102	630,00 RDS	64,260 RDS						
40041613	Válvulas de bombas	Unidad	28	350,00 RDS	9,800 RDS						
40041702	Bombas	Unidad	80	2,100,00 RDS	168,000 RDS						
40041719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	350,00 RDS	10,500 RDS						
40041721	Soportes	Unidad	10	350,00 RDS	3,500 RDS						
40041742	Abrazaderas	Unidad	100	1,500,00 RDS	150,000 RDS						
40042007	Mangueras especiales	Unidad	140	317,19 RDS	44,406 RDS						
40042008	Mangueras de agua	Unidad	60	756,00 RDS	45,360 RDS						
40042118	Soporte de malla	Unidad	4	756,00 RDS	3,024 RDS						
41001911	Cuchillos o suetas cuchillos o cuchillos histológicos	Unidad	6	350,00 RDS	2,100 RDS						
41001911	Platina para histología	Unidad	8	70,00 RDS	560 RDS						
41001918	Contenedor de recipientes de laboratorio	Unidad	6	210,00 RDS	1,260 RDS						
41001931	Tela para cubrir ácido nucleico	Unidad	4	70,00 RDS	280 RDS						
41111739	Bombillo de sujeción para microscopios de laboratorio	Unidad	50	632,50 RDS	31,625 RDS						
41121001	Resistencia a bobinado, bobina para histología	Unidad	10	210,00 RDS	2,100 RDS						
41121002	Participación de microscopio	Unidad	6	310,00 RDS	1,860 RDS						
41121003	Participación preparada preservada	Unidad	6	310,00 RDS	1,860 RDS						
41121007	Bombillo a lámpara de escape para endoscopia médica	Unidad	40	350,00 RDS	14,000 RDS						
4101065	Cable de extensión para lámparas	Unidad	10	250,00 RDS	2,500 RDS						
63211706	Teclados	Unidad	60	500,00 RDS	30,000 RDS						
6501001	Fusores	Unidad	1	600,00 RDS	600 RDS						
67131705	Accesorios para impresora o modems	Unidad	30	350,00 RDS	10,500 RDS						
51001706	Acido publico antiestatico	Unidad	6	210,00 RDS	1,260 RDS						
51001710	Automatización basada en microchips y sistemas	Unidad	1	1,792,00 RDS	1,792 RDS						
52011702	Válvulas para control de flujo	Unidad	100	1,400,00 RDS	140,000 RDS						
55121807	Punta productora de identificación o accesorios	Unidad	1000	105,02 RDS	105,020 RDS						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	971,490 RDS				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/PM/MS		CÓDIGO SNIP	
Productos y Utiles Varas		Adquirir Productos y Utiles Varas		Bienes		Compra por debajo del Umbra		No		DIAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/2/2023		LUGAR DE EJECUCIÓN DE BIENES	Región		Santa Domingo		DIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		I			Provincia		Santa Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2023			Municipio		Santa Domingo Norte			
	TRIMESTRE		II			Distrito Municipal		Santa Domingo Norte			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
24111401	Cable, cable o armario para tratamiento	Unidad	4	483,00 RDS	1,932 RDS						
24111508	Sopora angular de cartón	Unidad	8	209,50 RDS	1,676 RDS						
5111001	Equipamiento	Unidad	112	1,455,30 RDS	163,093 RDS						
60121305	Contenedor receptor de lecho gaseal	Unidad	6	1,100,00 RDS	6,600 RDS						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	11,736 RDS				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/PM/MS		CÓDIGO SNIP	
Productos y Utiles de Defensa y Seguridad		Adquirir Productos y Utiles de Defensa y Seguridad		Bienes		Compra por debajo del Umbra		No		DIAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/2/2023		LUGAR DE EJECUCIÓN DE BIENES	Región		Santa Domingo		DIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		I			Provincia		Santa Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2023			Municipio		Santa Domingo Norte			
	TRIMESTRE		II			Distrito Municipal		Santa Domingo Norte			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
1102402	Carretillos	Unidad	50	610,47 RDS	30,523 RDS						
46171501	Carretillos	Unidad	10	600,00 RDS	6,000 RDS						
46171501	Sin de control	Unidad	50	1,495,30 RDS	74,765 RDS						
46171505	Llaves	Unidad	3	140,00 RDS	420 RDS						
46181511	Repa reflectora o accesorios	Unidad	12	3,900,00 RDS	46,800 RDS						
60111001	Válvulas	Unidad	12	1,400,00 RDS	16,800 RDS						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	103,523 RDS				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/PM/MS		CÓDIGO SNIP	
Productos y Utiles Diversos		Adquirir Productos y Utiles Diversos		Bienes		Comparación de Precios		No		DIAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/2/2023		LUGAR DE EJECUCIÓN DE BIENES	Región		Santa Domingo		DIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		I			Provincia		Santa Domingo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31/12/2023			Municipio		Santa Domingo Norte			
	TRIMESTRE		II			Distrito Municipal		Santa Domingo Norte			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
24111401	Cable, cable o armario para tratamiento	Unidad	4	483,00 RDS	1,932 RDS						
24111508	Sopora angular de cartón	Unidad	8	209,50 RDS	1,676 RDS						
5111001	Equipamiento	Unidad	112	1,455,30 RDS	163,093 RDS						
60121305	Contenedor receptor de lecho gaseal	Unidad	6	1,100,00 RDS	6,600 RDS						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	11,736 RDS				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2411209	Bolitas plásticas	Unidad	42000	R\$5	210.000,00
3091511	Tapa de caucho	Unidad	20	R\$5	100,00
3101301	Cinta de ductos	Unidad	36	R\$5	180,00
3101511	Cinta adhesiva de seguridad	Unidad	20	R\$5	100,00
3101512	Cinta de papel	Unidad	4	R\$5	20,00
3121197	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	2	R\$5	10,00
3911492	Terminales eléctricas	Unidad	10	R\$5	50,00
3911711	Alfileres eléctricos	Unidad	60	R\$5	300,00
4111604	Resas	Unidad	15	R\$5	75,00
4111717	Bisnutes	Unidad	2	R\$5	10,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3.462.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Muebles, Equipo de Oficina y Estantería	Adquirir Muebles, Equipo de Oficina y Estantería	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611119	Mesas	Unidad	1	R\$5	5,00
5611120	Cadernos (Papers)	Unidad	2	R\$5	10,00
5611122	Sillas de bronce	Unidad	24	R\$5	120,00
5611123	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	7	R\$5	35,00
5611124	Escritorios	Unidad	1	R\$5	5,00
5611125	Sillas para apoyo de trabajo	Unidad	8	R\$5	40,00
5611126	Sillas para estudiantes	Unidad	11	R\$5	55,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 305,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Equipo de Tecnología	Adquirir equipo de tecnología	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111107	Conmutadores de corriente	Unidad	18	R\$5	90,00
4321101	Equipo de prueba de calidad de bronce	Unidad	15	R\$5	75,00
4321102	Pinzas o mordentes de puntada de cristal líquido led	Unidad	10	R\$5	50,00
4321103	Impresoras de matrices de bronce	Unidad	1	R\$5	5,00
4321104	Familia de control de punto	Unidad	20	R\$5	100,00
8111107	Almacenamiento de datos	Unidad	1	R\$5	5,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 315,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquirir Electrodomesticos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4811116	Máquina lavadora para uso comercial	Unidad	1	R\$5	75,000,00
4811117	Dispositivos de agua embotellada y accesorios	Unidad	2	R\$5	10,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 85,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Otro Mobiliario y Equipo	Adquirir Otro Mobiliario y Equipo	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2411181	Bombonas	Unidad	4	R\$5	20,00
4102101	Estaciones de muestra y dilución hidrológica	Unidad	1	R\$5	1,500,00
4210111	Admisos o accesorios para lavar, lavar y frotar	Unidad	7	R\$5	35,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 185,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Equipo y Aparatos Audiovisuales	Adquirir Equipo y Aparatos Audiovisuales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111109	Proyector multimedia	Unidad	1	R\$5	70,000,00
5211110	Micrófonos	Unidad	1	R\$5	400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 70,400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Equipo Médico y de Laboratorio	Adquirir Equipo Médico y de Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4102109	Procesadores de textos	Unidad	1	R\$5	17,500,00
4102101	Controladores de masa	Unidad	1	R\$5	200,000,00
4102105	Controladores de masa	Unidad	2	R\$5	25,000,00
4102102	Horno de seguridad para laboratorio	Unidad	1	R\$5	18,000,00
4102104	Bombas de vacío	Unidad	40	R\$5	2,000,000,00
4111104	Equipo de examen ultrasonido	Unidad	1	R\$5	1,058,110,00
4111101	Análisis de hematólogía	Unidad	1	R\$5	450,000,00
4111100	Análisis de química	Unidad	10	R\$5	2,000,00
4111103	Disco o panel de identificación o sensibilidad para microbiología o bacteriología	Unidad	1	R\$5	380,000,00
4111101	Partículas preparadas para laboratorio	Unidad	400	R\$5	2,000,00
4211101	Uso de control y accesorios para laboratorio química	Unidad	2	R\$5	300,00
4211101	Kit de venta o accesorios de administración de hemodiluidos	Unidad	60	R\$5	3,000,00
4211101	Monitores de presión arterial para unidades de hemodiluidos	Unidad	1	R\$5	25,000,00
4211101	Defibriladores externos automáticos	Unidad	2	R\$5	402,500,00
4211104	Accesorios de hemodiluidos	Unidad	24	R\$5	64,000,00
4211102	Unidades de presión de sangre electrónica	Unidad	9	R\$5	45,000,00
4211107	Electrodos de tira o anillo para electrocardiografía vlg neonatal	Unidad	470	R\$5	84,00
4211103	Sondas o sensores para oxímetros de pulso	Unidad	1	R\$5	65,000,00
4211104	Unidades y accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	4	R\$5	210,000,00
4211101	Estimuladores electrónicos y accesorios	Unidad	2	R\$5	80,000,00
4211101	Ultrasonido y unidades de eco-función o doppler	Unidad	13	R\$5	833,848,18
4211101	Impresoras para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	2	R\$5	18,000,00
4211101	Mesas o puentes o asientos o gabinetes o accesorios de rayos x para uso médico	Unidad	5	R\$5	1,500,00
4211101	Cables para cables	Unidad	1	R\$5	9,700,00
4211101	Bombas de infusión intravenosa de uso general	Unidad	26	R\$5	75,000,00
4211101	Gabinets ventiladores para laboratorio	Unidad	30	R\$5	720,00
4211101	Monitores de presión arterial	Unidad	1	R\$5	1,500,00
4211101	Temperadores de oxígeno	Unidad	811	R\$5	8,100,00
4211101	Intensificadores de imágenes	Unidad	1	R\$5	200,000,00
4211101	Intensificadores de imágenes	Unidad	2	R\$5	24,000,00
4211101	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos y pediátricos	Unidad	3	R\$5	125,000,00
4211101	Ventiladores para cuidados intensivos de bebés	Unidad	2	R\$5	200,000,00
4211101	Intensificadores de flujo de calor o humedad para ventiladores	Unidad	92	R\$5	119,00
4211101	Monitores de parámetros de sangre de perfusión o accesorios o productos relacionados	Unidad	5	R\$5	275,000,00
4211101	Micróscopos o lentes o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	R\$5	750,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 15,643,698,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Instrumental Médico y de Laboratorio	Adquirir Instrumental Médico y de Laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Santo Domingo Norte
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Norte	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4102107	Cuchillos para microtomo	Unidad	48	R\$5	500,00
4102109	Bañeras de lavado de laboratorio	Unidad	8	R\$5	4,000,00
4102101	Máquinas de laboratorio	Unidad	7	R\$5	2,100,00
4104111	Controlador de radiación de exposición	Caja	10	R\$5	114,400,00
4111101	Baterías de laboratorio	Unidad	1	R\$5	840,00
4111101	Medios de cultivo	Unidad	14	R\$5	700,00
4111101	Cajas o bandejas para tubos de ensayo	Unidad	7	R\$5	350,00
4111101	Tubos o accesorios para pruebas de análisis de orina	Caja	8	R\$5	1,000,00
4111101	Amplificadores para laboratorio	Unidad	10,000	R\$5	50,00

4121813	Cables	Unidad	56	ROS	2,460.00	ROS	137,760.00	
4121901	Portátiles para microscopía	Caja	200	ROS	1,400.00	ROS	280,000.00	
4121902	Partículas de microscopía	Caja	310	ROS	750.15	ROS	232,546.50	
4121903	Parafilamento preparado preservado	Unidad	480	ROS	609.00	ROS	292,320.00	
4121904	Cajas o folios para portátiles para microscopía	Unidad	20	ROS	315.00	ROS	6,300.00	
4222208	Puntos o puntas de línea general a intensidad	Unidad	4	ROS	9,000.00	ROS	36,000.00	
4222308	Batas con cordones para administración o transfusiones de sangre	Unidad	3604	ROS	41.80	ROS	150,647.20	
4220109	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	80	ROS	3,000.00	ROS	240,000.00	
42204211	Sándwiches de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	4	ROS	4,500.00	ROS	18,000.00	
4220414	Paquetes para procedimientos especiales o a la medida de uso quirúrgico	Unidad	140	ROS	1,750.00	ROS	245,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>ROS</b>	<b>2,466,105.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
Equipo e Instrumentos de Medición Clínica	Adquirir Equipos e Instrumentos de Medición Clínica	Bienes	Compra Menores	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4110111	Microscopios	Unidad	3	27,000.00	81,000.00		
4111103	Microscopios digitales	Unidad	1	11,500.00	11,500.00		
4111102	Análisis de bioluminiscencia o quimioluminiscencia	Unidad	1	11,500.00	11,500.00		
4111309	Análisis de emanas	Unidad	4	2,450.00	9,800.00		
4111503	Medidores de pH	Unidad	10	483.00	4,830.00		
4111505	Accesorios o suministros para analizadores de gas en la sangre	Unidad	11	6,587.00	72,457.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>ROS</b>	<b>232,087.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
Automóviles y Camiones	Adquirir Camión de Paso	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4211401	Camión de emergencia a resuscitación	Unidad	1	27,000.00	27,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>ROS</b>	<b>27,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
Maquinaria y Equipo Hospitalario	Adquirir Bomba Sumergida	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4011513	Bombas sumergidas	Unidad	1	25,800.00	25,800.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>ROS</b>	<b>25,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
Comunicaciones, Telecomunicaciones y Señalamiento	Adquirir Equipos de Comunicación, Telecomunicaciones y Señalamiento	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4101504	Impresora láser	Unidad	15	70,500.00			
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>ROS</b>	<b>70,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
Equipo de Generación Eléctrica y Afines	Adquirir Equipo de Generación Eléctrica y Afines	Bienes	Compra Menores	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2011813	Commutadores de distribución de subestaciones de mediana	Unidad	40	793.00	31,720.00		
3211905	Inversores	Unidad	1	300,000.00	300,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>ROS</b>	<b>331,720.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
Mezclas y Herramientas	Adquirir Herramientas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2701101	Taladros	Unidad	40	2,240.00	89,600.00		
2711901	Módulo para soldar y formar	Unidad	1	43,000.00	43,000.00		
2712710	Planchas de termoflexión eléctrica	Unidad	2	553.00	1,106.00		
4111201	Grabadoras de punto de luz	Unidad	30	700.00	21,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>ROS</b>	<b>154,706.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
Equipos de Seguridad	Adquirir Equipos de Seguridad	Bienes	Compra Menores	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4011510	Cameras de seguridad	Unidad	12	24,000.00	2,400,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>ROS</b>	<b>2,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP		
Capacitación	Adquirir Servicios de Capacitación	Servicios	Compra Menores	No			
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Santo Domingo Norte		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Norte		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8011504	Formación de desarrollo laboral	Unidad	12	125,000.00	1,500,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>ROS</b>	<b>1,500,000.00</b>

[Agregar Procedimiento](#)

